АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Школа  № 138»

 П Р И К А З

05.09.2015 г.  № 277-О

Об организации питания детей в

дошкольных группах и

утверждении примерного

перспективного 10-дневного меню

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в

дошкольных группах, строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с меню,  выполнения норм потребления

продуктов питания и их калорийности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное перспективное  10-дневное меню.

2. Перейти на работу по примерному перспективному 10-дневному меню с

07.09.2015 г.

3.   Заместителю директора  Сильдушкиной Е.В.:

3.1. Взять  под  контроль  организацию  питания  детей в дошкольных группах в

соответствии с утвержденным 10-дневным меню.

4.  Ответственность за организацию питания детей в группах несут воспитатели и

младшие воспитатели каждой группы.

5.   Повару Щербаковой Л.В.:

5.1. Работать  по утвержденному и правильно оформленному меню-требованию.

5.2. Строго соблюдать технологию приготовления блюд.

6. За своевременность доставки продуктов, точность веса, количество и ассортимент

получаемых продуктов несут ответственность кладовщик дошкольных групп

Емельянова С.И. и представитель поставщика.

7. Обнаруженные некачественные продукты, их непоставка или недостача

оформляются актом, который подписывает назначенная директором комиссия

и представитель поставщика.

8.    Кладовщику Емельяновой С.И., материально-ответственному лицу:

8.1. Контролировать качество получаемых от поставщика продуктов с ведением

журнала установленной формы.

8.2.  Производить получение продуктов в кладовую, их соответствующее хранение

и выдачу.

8.3. Выдачу продуктов со склада в пищеблок производить в соответствии с

утвержденным директором меню-требованием не позднее 17.00

часов предшествующего дня, указанного в нем.

8.4.  Ежемесячно проводить выверку остатков продуктов питания с бухгалтерией

МБУ ЦБ МУО Ленинского района г. Нижнего Новгорода.

9.  Бракеражной комиссии ежедневно   проводить контроль за приготовлением

пищи.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор:                                                                                                    Л.С.Царькова

С приказом ознакомлены:                                                                      Е.В.Сильдушкина

Е.В.Марунько

И.А.Кузовкина

Ю.В.Зайцева

С.И.Емельянова

Л.В.Щербакова

Г.П.Борисова

С.А.Рогачева

Сильдушкина

240-41-64